

PAIDOS EN CHIFFRES

Bilan au 31 décembre 2008

<u>ACTIF</u>	<u>2008</u> CHF	<u>2007</u> CHF
<u>Actif circulant</u>		
Liquidités	79'220.71	39'537.18
Débiteurs	21'280.00	34'050.00
Avances de frais CPPA	0.00	50.00
Actifs transitoires	599.60	1'333.85
	<hr/>	<hr/>
	101'100.31	74'971.03
 <u>Actif immobilisé</u>		
Informatique	16'500.00	4'943.75
Mobilier et installations	10'000.00	6'362.55
	<hr/>	<hr/>
	26'500.00	11'306.30
	<hr/>	<hr/>
Total de l'actif	<u>127'600.31</u>	<u>86'277.33</u>
 <u>PASSIF</u>		
<u>Fonds étrangers</u>		
Fournisseurs et créanciers	5'703.80	7'424.60
Salaires et charges sociales à payer	30'679.79	27'727.51
Passifs transitoires	20'000.00	8'000.00
	<hr/>	<hr/>
	56'383.59	43'152.11
 <u>Fonds propres</u>		
Compte de profits et pertes reporté	43'125.22	54'566.91
Résultat de l'exercice	28'091.50	(11'441.69)
	<hr/>	<hr/>
	71'216.72	43'125.22
	<hr/>	<hr/>
Total du passif	<u>127'600.31</u>	<u>86'277.33</u>

Compte de profits et pertes de l'exercice au 31 décembre 2008

<u>PRODUITS</u>	<u>2008</u> CHF	<u>2007</u> CHF
Recettes sur prestations	307'110.84	215'697.42
Subventions Communes	16'900.00	31'700.00
Subventions Ville de Genève	104'840.00	114'652.00
Dons et sponsors	212'673.63	78'301.90
Autres recettes	12'339.15	36'873.45
	653'863.62	477'224.77
<u>A déduire :</u>		
Accueil CPPA / Projets jeunes	216'462.31	198'018.15
Accueil Bricolos	130'756.61	80'766.18
CAP	0.00	7'150.30
Sensibilisation	0.00	6'763.45
Formation	4'611.00	3'635.00
Autres projets	28'124.37	13'316.86
	379'954.29	309'649.94
Bénéfice brut	273'909.33	167'574.83
Intérêts bancaires	32.15	11.45
	273'941.48	167'586.28
<u>CHARGES</u>		
Salaires et charges sociales	135'636.78	73'811.67
Frais du personnel	1'371.37	1'104.00
Valeur locative locaux	64'840.00	70'652.00
Electricité et eau	1'601.25	2'211.30
Autres charges des locaux	4'331.40	7'095.00
Assurances	2'188.40	2'180.15
Impressions	0.00	812.80
Goûters	8'344.60	290.70
Frais de port	1'612.20	1'261.00
Télécommunications	5'882.65	5'779.45
Matériel de bureau	2'457.62	1'309.00
Maintenance et frais informatique	6'116.05	5'356.10
Marketing et publicité	472.60	0.00
Honoraires	2'727.90	1'727.90
Taxes et frais administratif	0.00	1'569.35
Intérêts et frais bancaires	75.70	237.11
Amortissements	8'191.46	3'630.44
Total des charges	245'849.98	179'027.97
Résultat de l'exercice	28'091.50	(11'441.69)